#### DEFINIT. XXII.

*Mater alimenta filio præstata ab ipso ejusvè heredibus repetere nequit, nisi de hoc fuerit protestata.*

**R**egula generalis est Interpp. quod Mater in dubio videatur intuitu pietatis aluisse filium, ac proinde non repeatat ab ipso filio, quod in causam alimentorum impedit, per text. in l. Nefennius. 34. ff. de negot. gest. vers. ut si mater aluisse. l. alimenta II. C. eod. tit. ubi Salycet. num. 1. Bart. in d. l. Nefennius 34. ff. de negot. gest. Menoch. de arbitr. jud. quæst. cas. 88. num. 20. † quod & procedit in aviā maternā, dict. l. Nefennius 34 ff. de negot. gest. Gloss. & Salycet. in d. l. alimenta. II. C. eod. † quandoquidem ardentius descendit amor in nepotes, quam viget in filiis, l. liberorum. 220. in fin. ff. de verb. signif. ut sic avia tanto majori pietatis affectu & amore de propriis Nepotes aluisse videatur. Non semper tamen vera est hæc Regula, sed fallit Primo, † quando mater protestata fuisse alere se filium repetendi, non dandi animo. ‡ Quo casu alimenta à filio bene repetere potest, ut est textus clarus in dict. l. Nefennius 34. vers. quid enim sicutiam protestata. ff. de negot. gest. ubi Bartol. dict. l. alimenta II. C. eod. ubi Salycet. n. 4. Quod tamen haud aliter intelligendum, quam si protestatio facta fuisset à principio, † nam facta post alimenta jam filio præstata, non valet, ut pulchrè declarat post alios, quos allegat, Surdus de aliment. tit. 6. q. 8. n. 67. & seqq. † Quando enim agitur de præjudicio tertii, cui jus fuit quæsumum, protestatio ex intervallo non prodest, nec retrotrahitur ad tempus dispositionis, Tiraq. in l. si unquam 8. verb. libertis. n. 15. C. de recip. donat. Dec. in l. in ambiguis 85. n. 4. ff. de Reg. jur. Castren. in l. heredes palam. 21. §. si quid post. 1. n. 4. in fin. ff. qui testam. fac. poss.

Ita Domini in causa Maria Schönbörnlin zu Pirna/Mense Decembr. Anno 1628. (Verba sent. Ob nun wol sonst dafür zu achten/dass solches aus mütterlicher affection geschehen/dannenhero in dergleichen Fall die repetitio alimentorum nicht statt hat; da ihr aber dennoch angeregte Kosten und aliment-Geldere anderer Gestalt nicht als darleihensweise auf euern Sohn gewendet und vorgeschoßen / deswegen auch anfänglichen alsobald protestirt hättest/et. Auff solchen Fall wäre euch euers verstorbenen Sohns Wittib/ auf vorgehende richtige liquidation und Bescheinigung/Wiedererstattung zu thun schuldig/B. R. W.)

#### DEFINIT. XXIII.

*Aut nisi alimenta filio præstata in libro rationum consignaverit.*

**F**allit Secundo hæc Regula, quando mater in libro rationum familiarium scripsisset filium debitorem pro alimentis, quæ illi præstitit. Nam per id videtur animum declarare, quod velit repetere, non donare, per text. in l. Nefennius 34. in fin. vers. maximè si etiam in ratione &c. ff. de negot. gest.

2. † Qui licet de libro avia defunctæ lequatur, cui

magis creditur, quam libro viventis, ut sic forsitan hic textus minus ritè ad præsentem limitationem applicari queat; † Attamen hoc inde sufficienter probatur, quod animus repetendi probetur ex declaratione, & quod declaratio probet animum, Surd. de aliment. tit. 6. q. 8. n. 76. † Et alias liber rationum probat in iis, quæ pendent à voluntate nostrâ Bartol. in dict. l. Nefennius 34. ff. de negot. gest. n. 4. Quodque per librum privatum rationum & expensarum probetur animus, docet Bald. in d. l. Nefennius 34. ff. de negot. gest. n. 5. † Quare cum mater alimenta præstata consignaverit in libro rationum, satis videatur declarasse mentem, quod repetendi animo hoc fecerit. † Hoc tamen non aliter exaudiendum, quam si constet, quod liber scriptus sit à principio, post factam siquidem impensam scriptus liber aucta facta consignatio non probat animum repetendi, † quia declaratio debet fieri re adhuc integrâ & à principio, non post consummatum actum, ut dixi Defin. preced. Surd. dict. qu. 8. num. 77.

Ita Domini in eadem causa. (Verba sent. Deswegen auch so bald anfänglichen protestiret/ oder sonst die ausgelegten Unkosten als eine Schuld aufgezeichnet/ und also eure Meinung gnugsam erklärt hätte/ et. auff solchen Fall wäre euch euers verstorbenen Sohns Wittib/ auf vorgehende richtige liquidation und Bescheinigung/Wiedererstattung zu thun schuldig/B. R. W.)

#### DEFINIT. XXIV.

*A patre vero ejusque heredibus alimenta filio præstata repeti possunt.*

**F**allit Tertiò Reg. prædicta, si mater non contra filium ipsum, sed contra maritum agat ad restitutionem alimentorum, quæ filio præstata. † Communis siquidem est opinio Dd. quod detur repetitio à patre, vel alio, qui erat obligatus, per text. in l. Nefennius 34. ib. pone patrem obiisse ff. de negot. gest. l. si quis à liberis. 5. §. si mater. 14. ff. de liber. agnosc. † Quando enim onus alendi spectat ad alium, putat patrem vel avum, quem sciebat vel credebat mater vivere, tunc etiam sine aliâ protestatione videtur impendisse repetendi, non pietatis animo, † quia non subest pietas inter eam & illum, qui tenebatur filium alere, Bartol. & Castren. in d. l. Nefennius 34. ff. de negot. gestis. Salycet. in l. alimenta II. num. 3. C. eod. † Quare & merito hoc casu matri datur repetitio non solum à patre sed & ejusdem heredibus, quia actiones tam activæ quam passivæ transeunt in heredes & contra heredes. tot. tit. C. ut att. ad bered. & cont. bered. † Ejusdem enim conditionis est heres cum defuncto l. heredem. 59. ff. de Reg. Jur. nec variatur obligatio ex persona heredum l. 2. §. ex bis 2. ff. de verb. oblig. Surd. de aliment. tit. 6. qu. 8. n. 5. † Quia & hoc verum est non solum in matre, sed etiam in avo vel aviā maternā, qui, si nepotem aut neptem aluerint, cum tamen onus alendi ad patrem spectaret, possunt à patre ejusve heredibus alimenta repetere, † modò non plus impenderint, quam pater in causam alimentorum erogatus erat arg. leg. in rebus. 18. §. possunt. 2. ff. commod. l. 2. & l. si servum. 10. C. de negot. gestis. † quia appellatio matris includit omnes ascendentis per maternam lineam, Innocent. in c. si verè. 34. Extr. de sentent. excomm. † Et quod avia veniat matris appellatione, tenet Bartol. in l. 2. §. videndum. ult. ff. ad SCium Tertull. Bald. in d. l. Nefennius 34. ff. de N. G. n. 2. & in l. quicquid. 2. in pr. C. de bon. matern. Surd. dict. quæst. 8. n. 13.